地方政府专项债券存续期公开信息

根据《财政部关于印发〈地方政府债务信息公开办法（试行）〉的通知》（财预〔2018〕209号），现将“2018年深圳市坪山区产业园区专项债券（二期）-2018年深圳市政府专项债券（五期）”、“2019年深圳市（坪山区）产业园区专项债券（一期）-2019年深圳市政府专项债券（十一期）”、“2020年深圳市产业园区基础设施专项债券（一期）-2020年深圳市政府专项债券（六十五期）”存续期相关信息公开如下：
一、地方政府专项债券发行概况
生物医药产业加速器园区及新能源汽车产业园区项目（下称“本项目”）由深圳市坪山区产业投资服务有限公司（下称“产服公司”）负责实施，项目共发行三支专项债券，分别为：
2018年9月27日发行“2018年深圳市坪山区产业园区专项债券（二期）-2018年深圳市政府专项债券（五期）”，用于实施本项目资金15亿元；
2019年3月28日发行“2019年深圳市（坪山区）产业园区专项债券（一期）-2019年深圳市政府专项债券（十一期）”，用于实施本项目资金5.2亿元；
2020年8月27日发行“2020年深圳市产业园区基础设施专项债券（一期）-2020年深圳市政府专项债券（六十五期）”，用于实施本项目资金5亿元。
2、 截至2020年末专项债券的相关情况
（一）专项债券资金使用情况
截至2020年末，专项债券资金支出共252,000万元，其中生物医药产业加速器园区项目支出158,741.38万元，新能源汽车产业园区项目支出93,258.61万元，手续费支出0.01万元。
（二）专项债券对应项目建设进度、运营情况
1.生物医药产业加速器园区项目
项目于2018年11月开工建设，地基与基础工程由中建三局集团有限公司承建，土方外运累计完成150万立方。EPC总承包工程分两个标段进行建设，一标段EPC于2020年2月19日完成定标工作，中标单位为中建科技集团有限公司；二标段EPC于2020年8月27日完成定标，中标单位为中建科技集团有限公司。
2.新能源汽车产业园区项目
项目G14301-0111宗地用于实施北京理工大学深圳汽车研究院项目，EPC总承包于2020年8月27日完成定标，中标单位为中建科技集团有限公司。土石方外运累计完成32.7万立方，完成率55%。
项目G14301-0112宗地用于建设创新型装配式产业用房项目，EPC总承包于2019年12月19日完成定标，中标单位为中建科技有限公司。地基与基础工程于2020年3月15日施工，已全部完成土方外运及基坑支护工作；筏板基础施工已完成约77%，地下室结构施工已完成60%。
（3） 项目收益以及项目对应形成的资产情况
生物医药产业加速器园区及新能源汽车产业园区项目目前均处于建设期，暂未形成收益。截至2020年年末，已形成开发成本约312,636.38万元（未结算）,其中生物医药产业加速器园区项目191,881.09万元，新能源汽车产业园区项目120,755.29万元。
2、 截至2021年5月底专项债券的相关情况
（1） 专项债券资金使用情况
截至2020年5月底，专项债券资金支出共252,000万元，其中坪山生物医药产业加速器园区项目支出158,741.38万元，新能源汽车产业园区项目支出93,258.61万元，手续费支出0.01万元。
（二）专项债券对应项目建设进度、运营情况
1.生物医药产业加速器园区项目
[bookmark: _GoBack]一标段大部分区域仍在进行地下室结构施工，小部分区域已出正负零，二标段正在进行地下室施工。
2.新能源汽车产业园区项目
G14301-0111宗地基坑支护已完成96%，土方外运累计完成87.3万立方，完成率约89.08%。
G14301-0112宗地1号楼地上主体结构施工至5层；2号楼地上主体结构施工至5层；3号楼A座地上结构主体施工至4层；3号楼B座地上结构主体施工至4层；地下室区域完成整体的80%。
（三）项目收益以及项目对应形成的资产情况
生物医药产业加速器园区及新能源汽车产业园区项目目前均处于建设期，暂未形成收益。截至2021年5月末，已形成开发成本约316,629.02万元（未结算）,其中生物医药产业加速器园区项目194,613.66万元，新能源汽车产业园区项目122,015.36万元。
 (
2
)